COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario interno:
Unidad Gastadora:

Estado:;

522-9999-0000 DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

2022

486

1992

001 - DGAC PLANTA CENTRAL MATRIZ

- PLANTA CENTRAL

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer. No. Pago CUR

RUC/C| Responsable: 1707852487 9
Nombre Responsable: SOTALIN SOTALIN HERNAN EDISON
Monto Fondo Global: 320.00
Monto Fondo Interno: 320.00

APROBADO
Clase de Fondo: FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES
Descripcidn: ANTICIPC VIATICOS AL TENA SR. HERNAN SDTALIN DEL 30 MAYQO AL 03 JUNIC 2022
No. de Solicitud: 486 Fecha Solicitud: 26/05/2022
No. de Doc. Aprobacidn: 486 Fecha Aprobacion: 261052022
No. de CUR Contable: 102655821

3 . No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsabie Contable Pagado Manto fprobado
FAF FRC 1707852487 102655821 NO 340.00
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTQ DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Memorando Nro.DGAC-DSNA-2022-1066-M

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

25/5/2022

VIATICOS

[ x|

MOVILIZACIONES |

SUBSISTENCIAS |

| ALIMENT

ACION |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

SOTALIN SOTALIN HERNAN EDISCN .
C1:1707852487

ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AERE/

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE

DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O

L SERVIDOR

TENA-NAPO
PUYQO - PASTAZA

e

ELECTRICIDAD AERONAUTICA RADAR MONIAS

FECHA SALIDA {dd-mm-aaaa}

HORA, SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa)

HORA LLEGALJA (hh:mm)

/ V
30/5/2022 1 09HOO 3/6/2022 > 16H0
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SETV&CIOS INSTITUCIONALES:
ING. CARLOS CANCHIG, ING FREDDY GUEVARA'Y TNLG. ANGEL GUALPA .
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
* TRASLADO DE EQUIPQS, MATERIALES ELECTRICOS PARA INSTALAR EL BISTEMA PAPI|, DESDE EL AEROPUERTO JUMANDY.
* INSTALACION REGULADOR DE CORRIENTE CONSTANTE.
* TENDIDO DE CABLE XLPE AISLADO PARA 5000V.
* INSTALACION SISTEMA PAPI.
TRANSPORYE o
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRAN.S.PORTE NOMBRE DE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
{Aéreo,tarrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
dd{mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm

TERRESTRE DGAC QUITO - TENA 3d/5/2022 }~09mo00 -~ 30/5/2022 p "] 16HO

TERRESTRE DGAC TENA-PUYO 31/5/2022 4 08HOO A~ 31/5/2022 ¢4~ 12H00 .~

TERRESTRE DGAC PUYO - QUITO 3Y6/2022 LAlHOO /’3/6/2022 P 16HOG 1

..... r———————————————————————— -
e n ~ DATOS PARA TRANSFERENCIA -
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CYENTA:
BANCO RUMINAHUI AHORROS 804721p200

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: Esta solicityd deberp ser presentada para fo Autarizacidn, por lo mends 72 horas de

ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA

P
ticipacion ale
institucional ia At

toridod Nominadora autorice,

lento de los servicios Institucionales, solvo el caso de

bue por necesidad

insubsistentes,

* De no existir disgonibilided presupuestaria, tanto le solicitud como lo autor)

* Et informe de Sefvicios Institucionaies deberé presentarse deniro del térming
cumplido el serviclo institucional.
Estd prohibido corceder servicios institucionales durante los dias de descansojobligatorio con

Pacidn quedardn

} de 4 dias de

excepcion de fas Mdximas Autoridades o de casos excepcional
Mixima Autoridodl o su Delegado.

Anhid,

Jjustificados por lo

FIRMA DE LA AW-WNRDBRAQ SU DELEGADO

SR. MGS. ENRIQUE BOL

VAR DAVALOS CARDENAS
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA

\

e

SR. ABG. MARCELO ISCH ?:ﬁmas

CQORDINADOR TECNICO DE SERVICIOS AEROJIAUTICOS Y

AEROPORTUARIOS




Dirgraasen

Lo podtgl

Teddfnnn

EREE SRLEM N

firmado

par Quipise

de Aviacion

Memorando Nro. DGAC-DSNA-2022-10

PARA:

Sr. Ing. Herndn Edison Sotalin Sotaliy
Analista CNS para la Navegacién A

Sr. Ing. Carlos Fernando Canchig Col
Analista CNS para la Navegacion A

Sr. Ing. Freddy Hernén Guevara Suas|
Analista CNS para la Navegacién A

e
érea 1

21
érea 1

navas
érea 1

Sr. Tlgo. Angel Mesias Gualpa Mamdrandi

Analista CNS

AUTORIZACION CUMPLIMIENT(
INSTALACION PAPI SHELL

ASUNTO:

De mi consideracidn:

A efectos cumplir con la disposicion de la midxima 4
en el aeropuerto de Shell, la Direccidn de Servicios
sefiores funcionarios CNS, cumplir la comisién de s
mayo al 3 de junto del 2022,

Para el efecto, deberdn retirar del aeropuerto de Jum
necesarios, y realizar los tradmites administrativs corr

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Megs. Enrique Bolivar Didvalos Cardenas

DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION

Copia:
Srta. Tiga. Marianela Ayala Coronel
Oficinista

Sr. Ing. Alvaro Rodrigo Toapanta Pila
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

Ing, Luis Rodrigo Ulloa Lara
Analista de Meteorologia Aerondutica 1

rc/eb

) COMISION DE SERVICIOS

de Navegacion Aérea AUTORIZA a ust
ervicios a dicho aeropuerto entre los dias ]

1andy el equipamiento, materiales y acces
espondientes al pago de vidticos.

N AEREA

Letmisanenie par:
[E BOLIVAR
S CARDENAS

3V,

“# » det Encuentro 1 o

6th
Quito, D.M., 25 de mayo de 2022

5 Gobierno i sufros

Direccidén General

Civil

hutoridad ¥ proceder a instalar el sistema PAPI

bdes,

brios

Qramos

Ode//

11
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE iNFORME (dd-mmn}-aaaa)

Memorando Nro.DGAC-DSNA-2022-1066-M

06/06/2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

SOTALIN SOTALIN HERNAN EDISON
Cl: 1707852487

ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUEPERTENECE
TENA - NAPO ELECTRICIDAD AERONAUTICA RADRR MONIAS
PUYO - PASTAZA

JCRUZ, CONDUCTOR.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ING. CARLOS CAN

CHIG, ING. FREDDY GUEVARA, TNLG. ANG

EL GUALPAY SR. FREDDY

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRFDUCT OS ALCANZADOS

ING. HERNAN EDISON SOTALIN S.
ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA.

E! presente informe deberd presentarse dentro del término de
insticucionfiles, coso contrario lo lquidacién se demorard e inclu
restituir loy velores percibidos. Cuando el cumnplimiente de servici
niimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la gutorizacién pe
o s Delegpdo.

* TRASLADO DE MATERIALES ELECTRICOS Y COMPONENTES DEL SISTEMA PAPEI, UBICADOS EN EL. AEROPUERTO JUMANDY DE TENA.
* N EL AEROPUERTO RIO AMAZONAS SE INSTALARA EL SISTEMA PAP|, TENDIDO DE CABLE PRIMARIO XLPE AISLADO PARA 5000V, DESDE LA
CASETA UBICADO EN LA CABECERA 30 HASTA LAS BASES EN EL ESPACIO VERDE DE LA PISTA
* INSTALACION ACOMETIDAELECTRICA DESDE EL MEDIDOR DE LA EMPRESA HLECTRICA HASTA EL TABLERO ELECTRICO DE LA CASETA DEL
REGULADOR DE CORRIENTE.
——————— -
No. FACTURA O NOTA DE ) .
. . DESCRIRCION VALOR
No VENTA a9 _
1 1986 +~ _-|HOSTAL MAGDALENA (HOSPEDAJEY. 35.00 .~
2 2821 _~ _JHOTEL MARIA (HOSPEDAIE). /" 105.00 &~
3 24071 ,~ - [|LAFOGATADELUCHI P 1500 ~ .
4 790 .~ |RESTAURANTE EL SABOR DE LA "CHO" 4~ 1000 /7~
5 194 ,~ - |LASPIEDRAS "EL RESTAURANT" 4~ 30.00,"
6 17, |DELICIAS DEL NiCHE " 44.80 p~ -
TOTAL JUSTIFICADO 230.80
FECHA 30/05/2022 03/06/2022 Estos ddtos se refieren al tiempo efectivamente ut:'xado en el cumplimiento
dd—mrllln-aaa del servicio institucional, desde la salida def lugar dg residencia o trabajo
HORA ] . e .
11H00 19H00 habituales o del cumphmre:nfo del servicio institucidnal segun sea el caso,
hh:mm hasta sy Hlegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo,terrestre,
maritimo,otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-rnmm-aaaa kh:mm
TERRESTRE DGAC- 441 QUITO - TENA 30/05/2022 11H00 3(]/ 05/2022 16H0O
TERRESTRE DGAC- 441 TENA-PUYO 31/05/2022 13H45 31/05/2022 16HO0G
TERRESTRE DGAC- 441 PUYO-QUITO 03/06/2022 12H00 03/06/2022 19HG0
NOTA: En caso de haber utilizado transporte puablico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIQNADC NOTA

s del cumplimiento de servicios

4
1;9‘& no presentario tendrig que

institucionales sea superior ol
r escrito de la Mdxima Autoridad

FIRMAS DE APROBACION

DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA
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* Dpoumantp krmagdp slecirdnicamente por Luipux

Mermorando Nro. DGAC-SEID-2022-0642-M

PARA: Srta. Ing. Romina Mansia Ands

Directora de Administracién de Talento Humano, Encargada

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA |
CRUZ, FREDDY GUEVARA,
Y HERNAN SOTALIN

De mi consideracién:

Por medio del presente me permito informar
de Talento Humano, Encargada que el dia I
Acropuerto Jumandy los funcionarios: Fred
Angel Gualpa y Herndn Sotalin en la cam

Tena, 03 de junio del 2022

ade Campafia

DE LOS FUNCIONARIOS: FREDDY,
ICARLOS CANCHIG, ANGEL GUALPA

nes 30 de mayo de 2022 se presentarof en el
dy Cruz, Freddy Guevara, Carlos Cqnchig,
oneta DMAX de placas: PEI1437, ¢ontrol

a usted sefiora Directora de AdminisEtcién

DAC: 441, con la finalidad de verificar los

ateriales a ser utilizados para la habilttacion

del sistema de ayudas luminosas del Aeropuerto Rio Amazonas; una vez finaligada la
comisién se trasladan al Aeropuerto Rio Anfazonas dia martes 31 de mayo de 2032. sin

novedad alguna.
Con sentimientos de distingeida consideraci

Atentamente,

Documento firmudo electronicamente

Ing. Eulalia Ximena Carrillo Robalino
ANALISTA DE TECNOLOGIAS DE LA
{ARPTO. JUMANDY)

Copia:

Sr. Mgs. Enrique Bolivar Ddvalos Cérdenas
Director de Servicios de Navegacion Aérea

Sra. Mgs. Andrea Elizabeth Arcos Gomez
Directora Administrativa

Sr. Freddy Jesus Cruz Gomez
Chofer

Sr. Ing. Freddy Herndn Guevara Suasnavas
Analista CNS para la Navegaciin Aérea 1

Sr. Tige. Angel Mesias Gualpa Mamarandi
Analista CNS

INFORMACION Y COMUNICACION 1

\"& v )
- Gobierno | ifuntos

+7 5 det Encuentro

Direccion General
de Aviacioh Civil

o logramos

172



e por Quigux

Memorando Nro. DGAC-SESM-ZMZ-I}?O—M

PARA: Srta. Ing. Romina Marusia AndLade Camparia

Directora de Administracion

e Talento Humane, Encargada

Direccion General
de Aviacion Civil

Puyo, 03 de junio dd 2022

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA DEL AEROPUERTO RIO AMAZONAS

De i consideracion:

Por medio del presente me permito informar p usted sefiorita Directora de Adminisjracion
de Talento Humano Encargada, que el dia martes 31 de mayo del 2022, se presentdron en
ia Administracién del Aeropuerto Ric Amazonas el Ing. Hernan Edison Sotalin Sotalin,

Ing. Freddy Guevara, Ing. Carlos Canchig,
Navegacion Aérea, v el sefior Freddy Cru
cabina con Placas PEI 1437 Control DAC 44
Con el fin de realizar la instalacion del sistd
una vez finalizada 1a comisién se trasladan a
det 2022, sin novedad alguna.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Dacumento firmado electronicamente

Tlgo. Miguel Angel Cisneros Fonseca
ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACIK(

Copia:
Sr. Mgs. Enrique Bolivar Ddvalos Cardenas
Director de Servicios de Navegacién Aérea

Sr. Ing. José Tulio Orbe Velastegui
Analista de Metereologia 1

Sr. Freddy Jesus Cruz Gémez
Chofer

8r. Ing. Freddy Herndn Guevara Suasnavas
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

Sr. Ing. Herndn Edison Sotalin Sotalin
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

L.

DN AEREA 1

Ing. Angel Gualpa, Analistas CNS para la
r Conductor en la camioneta Dmax| doble

ma PAFI, en el Acropuerto Rio Amdgzonas,
la ciudad de Quito el dia viernes 03 dg junio

‘&v;’:{-«
. b |
+ Giobierno | Junstos

“f 5 detEncuentre | b logramos

12



Direccion G
de Aviacio

= aniien

ne'rq!
Civil

Memgorandoe Nro. DGAC-NCNS-2022-0382-M

PARA: Sr. Ing. Edgar Patricio Baldedn Vasquez
Analista CNS para la Navegacion Aerea 1

Quito, D.M., 05 de junio de 022

ASUNTO: Informe comisién de servicios para instalar el sisterna PAPI en la pista, aeropugito

Rio Amazonas.

De mi consideracion;

t. ANTECEDENTES.

En referencia al memorando Nro. DGAC-DSNA-2022-1066-M, de fecha 25 de mayo de 20422, el
Director de Servicios de Navegacién Aérea, autofiza la comisién de servicio en los aeroguertos

Tena y Puyo, para retirar materiales ¢ instalar el sigtema PAPI en el aeropuerto Rio Amazonap
ciudad de Puyo.

2. OBIJETIVO.

dela

Realizar la instalacién del sistema PAPI y componentes, en la cabecera 30, acropuerfp Rio

Amazonas de a ciudad del Puyo.

3. SITUACION ACTUAL.

Por disposicién de la médxima Autoridad de la
equipos y materiales eléctricos del sistema PAPI,
de la ciudad de Tena, se carga los materiales eléctrjcos en el camién DGAC y se traslada el

ireccién de Aviacion Civil, se proceder afr

etirar

xistentes en la bodega del aeropuerto Iu£andy

midn

y la camioneta DGAC al aeropuerto Rio Amazonag, para gjecutar la instalacion del sistema JAPT y

componentes en el acropuerto Rio Amazonas de la[Shell.

En el aeropuerio Rio Amazonas de la ciudad del
de acropuerto para el ingreso a la pista, con del c
y materiales, accesorios del sistema del PAPI.

yo, se realiza gestiones con la Adminisgracidn
i6n y camioneta DGAC, para bajar los efjuipos

Se realiza la revision de las cajas y ductos subterrdneo, luego se inicia el tendido de cable elgctrico

primario #8 AWG, apantallado y aislado para 5000Voltios, por los ductos subterrdncos y cgj
revision eléctrica, identificacién del cableado, el
tension (2400V) del sistema PAPL

Se realiza la acometida eléctrica desde el medidor de energia eléctrica de la empresa eléctricg

as de

ismo servird de acometida elécrica enjmedia

hasta

la garita sector en donde se instalard el regulador de corrienie constante (RCC), se fealiza

adecuaciones eléctrica y mediciones. Adjunto Info;

Cabe indicar que el mal tiempo impidié el avance adecuado del trabajo de tendido de
eléctrico e instalacién del sistemia PAPL

4. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.

e técnico y fotografias del trabajo ejecuthdo.

cable

Se realiza la revisién de las cajas y ductos subterrfineos, se realiza adecuaciones necesarias para el
tendido de cable elécurico primario en media tension (2400V), el tendido de cable elécricojqueda

instalado por los ductos subterrdneos.
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AREA CNS AYUDAS VISUALES Y ELEQTRICIDAD AERONAUTICA

INFORME TECNICO Nro. AVE-006-2022,

Aeropuerto/ AERQPUERTO TENAY Fecha inicig Actividades: | 30-05-2022 Duracién 05
Estacidn: RIO AMAZONAS Fecha fi Actividades: | 03-06-2022 {dias):
TIPO DE COMISION Mantenimiento Programado Verificacion aérea:
(marcar con una X) Mantenimiento Correctivo: X Otras -
Participantes . . ,
. A Big, ing.
Medio de Transporte: | Terrestre de la Ing. Herndn Sotalin, ing. Carlos Canchig, ing
" Freddy Guevara y Tnlg. Angel Gualpd.
comiston.
1. ANTECEDENTES.

En referencia al memorando Nro. DGAC-DSNA-2022-1066-M, de fecha 25 de mayo de 2022, €l
Director de Servicios de Navegacion Aérea, autorizg la comision de servicio en los aeropJertos Tena
y Puyo, para retirar materiales e instalar el sistena PAPI en el aeropuerto Rio Amazpnas de la
ciudad de Puyo.

por disposiciones de la maxima autoridad Director General de Aviacidn Civil se procede 3 retirar los
equipos y materiales eléctricos del sistema PAPI, eq} la bodega del aeropuerto Jumandy de la ciudad
de Tena, se carga los materiales eléctricos en el carpion DGACy se traslada el camidny I:jiamioneta
DGAC al aeropuerto Rio Amazonas, para ejecutar la|instalacién del sistema PAPL.

Il. OBJETIVO.

Realizar la revision de las cajas de revisidn, tendido de cable eléctrico subterrdneo] en media
tensién{2400V) y otros componentes, para la instalacion del sistema PAPI en la cabecera 30 en el
aeropuerto Rio Amazonas de la ciudad del Puyo.

1l.- PERSONAL TECNICO EN LA INTERVENCION:

o Ing. Hernén Sotalin, (LOSSEP), estacidn Radpr Monjas.

¢ Ing. Carlos Canchig, {LOSEP), estacidn Radal Monjas.

e Ing. Freddy Guevara, {LOSEP), aeropuerto Radar Monjas.
o Tnlg. Angel Gualpa, (LOSEP}, estacién Cotopaxi.

IV. ACTIVIDADES DESARROLLADAS.

tuhes 30 de mayo de 2022.
Viaje desde |a estacidn Radar Monjas, Quito hacig el aeropuerto Tena, en la camionetp y camién
DGAC.
Presentacidn ante la sefiora Administradora de Agropuerto del Tena, se realiza la revkion de los
equipos y materiales eléctricos para la instalacién del sistema PAPI.

Martes 31 de mayo de 2022
Se realiza las gestiones para el retiro y carga en [el camién de los siguientes equipos) materiales
eléctricos y legalizar las actas de entrega y recepcidn, para utilizar en la instalacién def sistema PAPI,
cabecera 30 en el aeropuerto Rio Amazonas.
1.- Un regulador de corriente constante (RCC), 4KW, 6.6A, marca YOUYANG, serie 1211576
2.- Dos carretes de 1000mts, cable eléctrico prirhario, KLPE, Cu, #8AWG, 5KV, se utifizard en el
tendido de cable entre |as cajas de revisidn, ubicadps en el espalddn de la pista.
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V. CONCLUSIONES.

Se realiza la revision de las cajas y ductos subterraneos, se realiza adecuaciones necesar

tendido de cable eléctrico primario en media tensi
instalado por los ductos subterraneos,

No se ha reatizado conexiones eléctricas en el RCC,
en las bases, por el mal tiempo {lluvias a cada mor]
corto.

V1. RECOMENDACIONES.

Me permito recomendar a usted sefior Ingeniero de Gestion del Area CNS Electricidad A

se realice las gestiones para efectuar de manera u
instalacion, conexiones eléctricas y pruebas de func

Es importante realizar la instalacién del sistema
constante (RCC).

Atentamente.

19 Flomndn clcpLtuiclati. e gL
g HERNAN EDISON
SHLRE SOTALIN

Ing. Hernan Sotalin S,
ANALISTA CNS, ESTACION MONIAS.

Ing. Freddy Guevara
ANALISTA CNS, ESTACION MONJAS.
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